
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar “Radošās biedrības “Maare”” vadītājām Ingrīdu Rutku un Inetu Kaužēnu, 1. – 2. lpp. 

• Semināri, pasākumi NVO namā, atskats, 3. –  6. lpp.  

• NVO ziņas, 6. – 7. lpp.  

• Projektu konkursi, aicinām NVO, 7. –  9. lpp.  
 
 

 
 

NVO namā šogad aktīvi darbojas “Radošā 
biedrība “Maare””, rīkojot radošas un 
izglītojošas nodarbības bērniem. Lai 
iepazīstinātu plašāk ar biedrību un tās 
darbību, uz sarunu “NVO nama ziņu” aprīļa 
numurā aicinājām biedrības vadītājas 
Ingrīdu Rutku un Inetu Kaužēnu.   

Kāpēc Jūsu organizācijai dots vārds 
“Maare”, ko tas nozīmē?  
Ingrīda: Vārds “Maare” radās iespaidīgas 
prāta vētras rezultātā, bija dažādi varianti, bet 
tomēr Maare uzvarēja. Tas ieskanējās ausīs kā 
meitenītes vārds - Mare, kas, tulkojot no itāļu 
valodas, nozīmē jūra. Šī meitenīte savā būtībā 
ir radoša un atvērta jaunām idejām un 
eksperimentiem, ar vēlmi radīt un izpausties, 
un jūra, kā zināms, ir plaša un savienota ar 
okeāniem, bezgalīga un neizsmeļama. Šādi  
raksturot varam arī sevi… 
Ineta: Man Maare ir maza, delverīga meitene 
ar plašu sirdi un mirdzošām acīm… Tāpat kā 
mana meita!  

 
Kā un kāpēc radās biedrība “Maare”? Kādas ir galvenās biedrības darbības jomas?  
Ineta: Ar Ingrīdu esam draudzenes kopš studiju laikiem LU Pedagoģijas un psiholoģijas 
fakultātē. Pēc studijām neviena no mums skolā nestrādāja, bet, man pilnveidojoties, 
dvēsele alka darīt ko jēgpilnu un, protams, pirmā izvēle bija darbs skolā. Bagāts nekļūsi, 
bet gandarījums un jautrība garantēta. Tā ir vērtīga valūta. Skolā nostrādāju 2 gadus un, 
kad mana meita uzsāka skolas gaitas, bija skaidrs, ka apvienot darbu otrā pilsētas galā 
ar manu prioritāti - maniem bērniem - nesanāks. Septembrī manas ilgas pēc darba skolā 
bija milzīgas… Tad arī dzima doma darīt to, ko mīlu - radoši darboties kopā ar bērniem 
mākslu jomā. Šajā aspektā mums ar Ingrīdu sakrīt un tas arī noteica biedrības izveidi un 
turpmāko darbību.  
Ingrīda: Kā Ineta jau minēja, esam senas domubiedres, bet līdz šim darbojāmies katra savā jomā. Pirms dažiem gadiem 
pabeidzu LMA maģistrantūru Tekstilmākslas nodaļu, mācījos “Erasmus” programmas ietvaros Itālijā Lečes mākslas 
akadēmijā, pēc studiju beigšanas radās iespēja strādāt mākslas skolā, kur smēlos lielisku pieredzi darbā ar bērniem, paralēli 

INTERVIJA 

Radošās biedrības “Maare” vadītājas Ineta Kaužēna un Ingrīda Rutka   



 

 

 

 

2 

vadīju dažādas mākslas meistarklases un piedalījos mākslas projektos. Savukārt Ineta papildināja zināšanas apzinātības 
jomā. Tā arī sākām apdomāt, ka varam radīt ko savu un jēgpilnu, veidot savu mākslas un apzinātības skolu biedrības 
paspārnē. Biedrības galvenās jomas ir dažādu vizuālās mākslas darbnīcu un apzinātības nodarbību bērniem un arī 
pieaugušajiem organizēšana un vadīšana. 
 
“Maare” ir jauna  organizācija – vēl nav apritējis pat gads kopš dibināšanas, tomēr, kas šajā laikā jau ir paveikts?  

Ineta: Esam vēl pavisam “zaļas”. Tā nu tas ir. Neskatoties uz 
mūsu “jaunību”, mums jau ir  pieklājīgs apmeklētāju pulciņš ar 
brīnišķīgiem bērniem un vecākiem, kuri novērtē mūsu entuziasmu 
un radošās idejas. Ko esam sastrādājušas? Esam bijušas ražīgas: 
gleznošanas meistarklases, radošās darbnīcas ar kreklu apdruku, 
akmeņu mandalām, slapjo un sauso filcēšanu, 3dimensionāliem 
papīra objektiem, rotaļu zirdziņu izgatavošanu, lielformāta 
glezniecību, izstāde, braucieni uz muzejiem, kino tematiskais 
apmeklējums un varētu vēl turpināt…  Manuprāt, vislielākais 
sasniegums ir bērnu mirdzošās acis un jautājums: “Kad atkal 
tiksimies?”. Tad es lidoju!  
Ingrīda: Jaunībā ir spēks un svaigas idejas, varbūt pat 
revolucionāras. Tandēmā esam jau novadījušas vairākas 
darbnīcas, piekrītu Inetai, ka atgriezeniskā saite, kas nāk no 
bērniem, iedod vēl lielāku pārliecību, ka mūsu darbošanās ir 
vajadzīga. Redzam, kā bērni mainās no dienas uz dienu, kā aug 
viņu aizrautība un vēlme radīt. Atmosfēra mūsu darbnīcās ir 
vienmēr fantastiska, priecājamies mēs, bērni un viņu vecāki! 

 
Kāda un cik liela ir biedrības komanda?  
Ineta: Lepni pārstāvam biedrību divu biedru sastāvā, bet esam atvērtas biedru rindas papildināt. 
Ingrīda: Jā, nākotnes plānos paredzēts paplašināt biedru rindas! 
 

Kādi ir biedrības šī gada jeb tālākas nākotnes plāni, projekti?  
Ineta: Esam jau novērtētas un uzaicinātas vadīt radošo 
meistarklasi, kas būs veltīta  Starptautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai. Ir plānota arī sadarbība vasaras festivālos. Mēs aicinām 
bērnus uz vasaras brīvlaika radošajām meistarklasēm jūnijā 
viesmīlīgajās NVO nama telpās. Sekojiet mums Facebook, 
iegūsiet jaunāko informāciju par gaidāmajiem notikumiem! 
Ingrīda: Šobrīd plānojam vasaras programmu, kas ietver dažādas 
mākslas darbnīcas, meistarklases un gleznošanas plenērus brīvā 
dabā. Plānojam piedalīties projektu konkursos, kas mazliet varbūt 
ļautu brīvāk uzelpot, jo šobrīd darbojamies, balstoties savā 
entuziasmā un altruismā, kā rezultāts ir milzu gandarījums! 
 
Biedrības aktivitātēm izmantojat NVO nama telpas. Vai šāds 
pašvaldības pakalpojums ir vērtīgs atbalsts jūsu 
organizācijai? 
Ineta: Paldies no sirds! Esam ļoti pateicīgas par iespēju šeit 
darboties un sadarboties ar NVO nama draudzīgo un atsaucīgo 

komandu. Brīnišķīga sadarbība!  
Ingrīda: NVO nams tiešām ir bijis mums ļoti labvēlīgs, mēs ar prieku izmantojam NVO nama telpas un arī ar prieku 
atsaucamies un iesaistāmies NVO nama piedāvātajos pasākumos. 
 
Ja kādu ir ieinteresējusi biedrības “Maare” darbība, kā var sazināties, vai - kur vislabāk meklēt informāciju par jūsu 
organizāciju?  
Ineta: Biedrībai ir konts Facebook: Radošā biedrība “Maare”. Interesentiem esam pieejamas arī caur e-pastu 
biedribamaare@gmail.com vai veco laiku stilā - sazvanoties pa tālr. 25401401 (Ineta) vai  26553906 (Ingrīda).  
Ingrīda: Meklējiet mūs arī Instagram platformā. 
 
Noslēgumā - ko Jūs gribētu vēlēt kolēģiem – citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem?   
Ineta: Turpiniet darīt to, par ko mirdz jūsu acis, dzied jūsu dvēseles vai sāp jūsu sirdis. Lai mums svētīgs laiks! 
Ingrīda: Nebaidieties darīt savu lietu, viss ir iespējams, vai arī meklējiet to un atradīsiet! Lai veicas! 
 
 
Paldies par sarunu!   
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
 

“Maare” radošās darbnīcas bērniem  

“Maare” radošās darbnīcas bērniem  

mailto:biedribamaare@gmail.com


 

 

 

 

3 

 
 
 
 
 
26. APRĪLIS 
 

Trešdien, 26. aprīlī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz praktisko 
semināru “Prezentāciju 
darbnīca” tiešsaistē.  
 
Semināru vadīs Līga 
Siliņa, digitālo iespēju un 
digitālā darba ar jaunatni 
entuziaste, dažādu 
tematisko un neformālo 

mācību vadītāja, nodibinājuma "Baltijas Reģionālais 
fonds" pārstāve un jauniešu studijas "BaMbuss" vadītāja. 
 
Prezentācijas ir būtiska sastāvdaļa nevalstiskās 
organizācijas komunikācijā ar auditoriju klātienes vai 
tiešsaistes aktivitātēs. Seminārā būs iespēja uzzināt par 
vizuāli uzrunājošu prezentāciju veidošanu, praktiski 
apgūstot dažādas metodes un digitālos rīkus.  
 
Semināra programmā: 

• prezentāciju plānošana; 
• rīku iespējas un izvēle; 
• vizuālais un tehniskais noformējums; 
• prezentāciju veidošana. 

 
Aicinām semināram reģistrēties, atverot saiti šeit: 
https://ej.uz/prezentacijudarbn  

  
3. MAIJS 
 

Trešdien, 3. maijā no 
plkst. 13.00 līdz 16.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Erasmus mazās 
partnerības – jaunas 
iespējas NVO”.  
 
Semināru vadīs lektore 
Alise Vītola, kurai ir jau 
10 gadu pieredze, 
sagatavojot un īstenojot 

projektus dažādās Eiropas Savienības programmās. 
Pēdējos 5 gadus viņa aktīvi darbojas NVO sektorā, 
biedrībās "Radošās Idejas", "Latvijas Izvērtētāju 
asociācija" un "Latviešu draugu kopa Atēnās". Alise ir 
piedalījusies vairāk nekā 15 “Erasmus+” programmas 
projektu ieviešanā. Šobrīd tiek īstenoti divi Alises 
sagatavotie “Erasmus” mazās partnerības projekti. Alisei 
ir doktora grāds ekonomikā, plaša pieredze dažādu 
mācību materiālu sagatavošanā, viņa pasniedz Rīgas 
Tehniskajā universitātē un Viesnīcu biznesa koledžā. 
 

Semināra dalībnieki uzzinās, kā veiksmīgi formulēt 
projekta ideju, izveidot starptautisku partnerību, sagatavot 
un īstenot “Erasmus” mazās partnerības projekta 
pieteikumu. Semināra laikā būs iespēja formulēt savu 
projekta ideju un to aprakstīt, izmantojot vienkāršu rīku - 
projekta audeklu ("canvas"). 
 
Semināra programmā:  

• kas ir “Erasmus” mazā partnerība;  

• no idejas līdz projektam;  

• kā atrast ārvalstu partnerus;  

• kā sagatavot projekta pieteikumu;  

• ieteikumi no prakses projektu sagatavošanā un 
īstenošanā;  

• kur meklēt papildu informāciju. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
10. MAIJS 
 

Trešdien, 10. maijā 
no plkst. 14.00 līdz 
17.00 NVO nams 
aicina NVO 
pārstāvjus uz 

tiešsaistes 
semināru “Apzināta 
kopienu veidošana. 
Identitāte un 
dialogs”.  
 
Semināru vadīs Ilze 
Zvejniece-Laumane, 
sertificēts koučs, 

mācīšanās fasilitatore, lektore un mācību vadītāja. No 
2017. līdz 2022. gadam bijusi dažādu vietēju un 
starptautisku izglītības, labdarības un pilsoniskās 
līdzdalības projektu veidotāja un īstenotāja biedrībā 
“Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” un 
nodibinājumā “Alūksnes un Apes novada fonds”. Britu 
padomes programmas “Darbīgās kopienas” fasilitatore. 

 
Semināra galvenās tēmas būs, cik svarīgi ir apzināties 
savu identitāti, kāda tam saistība ar kopienas veidošanu 
un kā sarunāties ar cilvēkiem tā, lai kopienu vienotu, nevis 
šķeltu? Gaidāms gan stāstījums, gan praktiski uzdevumi 
dalībniekiem, kas palīdzēs iejusties kopienas veidošanas 
procesā. 
 
Ko iegūsi kā dalībnieks? 

• pārliecību, ka Tu jau dari lielisku darbu savas 
kopienas labā; 

• vismaz 1 jaunu ideju, kā turpmāk darboties savā 
kopienā. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

https://en.wikipedia.org/wiki/Presentation
https://ej.uz/prezentacijudarbn
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

 

4 

17. MAIJS 
 

Trešdien, 17. maijā no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“TikTok iespējas NVO 
komunikācijā”.  

Semināru "TikTok 
iespējas NVO 
komunikācijā" vadīs 
Kristīne Tjarve, 

izglītības zinātņu maģistre, komunikācijas nozares 
praktiķe ar vairāk nekā 18 gadu pieredzi dažādās 
nozarēs, uzņēmuma "C SMART" vadītāja. Vairāku 
Latvijas izglītības iestāžu mācībspēks. Kristīne ir 
pārliecināta, ka mūžizglītībai ir liela vērtība, tādēļ 
nepārtraukti pilnveido savas zināšanas un prasmes un 
labprāt ar lielu degsmi dalās pieredzē ar citiem. 

Semināra mērķis ir iepazīstināt ar sociālo mediju TikTok 
platformu un tās iespējām nevalstisko organizāciju 
komunikācijā ar savām mērķauditorijām. Lektore 
pastāstīs par TikTok satura formātiem, plusiem un 
mīnusiem, auditoriju, ko iespējams sasniegt šajā sociālo 
mediju platformā. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
24. MAIJS 
 

Trešdien, 24. 
maijā no plkst. 
14.00 līdz 15.00 
NVO nams aicina 
NVO pārstāvjus 
uz informatīvo 

tiešsaistes 
semināru 

“British Council 
pārstāvniecības 

Latvijā 
programma 

“People to 
People Cultural 
Engagement””.  

 
Semināru vadīs British Council pārstāvniecības Latvijā 
programmu vadītājas Anete Blūma un Maija Kurte.  
 
Seminārā uzzināsiet vairāk par: 

• British Council pārstāvniecības darbību Latvijā;  

• programmu  “People to People Cultural 
Engagement” un tās mērķiem;  

• iespējām saņemt finansējumu projektu 
īstenošanai programmas ietvaros;  

• projekta pieteikuma formas sagatavošanu un 
vērtēšanas kritērijiem.  

 
Apvienotās Karalistes starptautiskā organizācija “British 
Council”, kas nodarbojas ar kultūras sakaru un izglītības 
iespēju veicināšanu vairāk nekā 100 valstīs, jau astoto 
gadu Baltijā īsteno vērienīgu sabiedrības saliedēšanas 
programmu “People to People Cultural Engagement”. 
NVO pārstāvji seminārā varēs uzzināt vairāk par 
programmas mērķiem, iespējām programmas ietvaros 
saņemt finansējumu projektu īstenošanai, kā arī 
prasībām projekta pieteikuma iesniegšanai un ideju 
vērtēšanu.    
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
31. MAIJS 
 

Trešdien, 31. maijā no 
plkst. 14.00 līdz 15.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
informatīvo tiešsaistes 
semināru “Pašvaldību 
likums – iespējas 
lielākai sabiedrības 
iesaistei pašvaldības 
darbā”. 
 
Semināru vadīs Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts 
sekretāra vietniece reģionālās attīstības jautājumos Ilze 
Oša. Ilze Oša arī vadīja starpinstitucionālo darba grupu 
jaunā Pašvaldību likuma izstrādei, kā arī pārstāvēja 
VARAM likumprojekta izskatīšanas gaitā Saeimas 
atbildīgajā komisijā, pastāvīgi sadarbojoties arī ar 
nevalstiskajām organizācijām un tādējādi radot 
optimālāko likuma regulējumu sabiedrības iesaistes 
nodrošināšanai pašvaldību darbā.  
 
Seminārā tiks sniegta informācija par Pašvaldību likumā 
paredzētajām iespējām sabiedrībai – gan atsevišķiem 
indivīdiem, gan nevalstiskajām organizācijām – saņemt 
informāciju par pašvaldības darbu, piedalīties lēmumu un 
saistošo noteikumu pieņemšanā, kā arī rosināt un īstenot 
savas iniciatīvas teritorijas attīstības, kultūras un citu 
vietējām kopienām aktuālu jautājumu risināšanā.  
 
Semināra programmā: 

• sabiedrības iesaistes principi; 

• pašvaldības darba atklātības nodrošināšana 

• sabiedrības iesaiste saistošo noteikumu projektu 
izstrādē; 

• sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā rīki (tai 
skaitā publiskā apspriešana, kolektīvais 
iesniegums, iedzīvotāju padome, līdzdalības 
budžets); 

• jautājumi un atbildes.  

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 

http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

 

5 

 
 
 
18. MAIJĀ - NVO TĪKLOŠANĀS PASĀKUMS “VAI 
VIEGLI ATVĒRT SIRDIS ZIEDOŠANAI?”  

 
Vārdus “ziedošana” un “ziedot” ikdienā sastopam arvien 
biežāk. Vai ziedojumu vākšana ir sirdsdarbs jeb 
neatliekama vajadzība? Kādu toni šiem vārdiem piešķir 
nevalstiskās organizācijas un cik plašs darbības lauks 
paveras, vācot ziedojumus un piesaistot līdzekļus?  
 
Lai tiktos un tuvāk iepazītu NVO, kas darbojas 
labdarības un ziedojumu piesaistes jomā, kā arī 
izzinātu, kā attīstās ziedošanas kultūra NVO vidē, 
aicinām apmeklēt NVO tīklošanās un pieredzes 
apmaiņas pasākumu “Vai viegli atvērt sirdis 
ziedošanai?”. Pasākums notiks  ceturtdien, 18. maijā 
no plkst. 15.00 līdz 18.00, klātienē, NVO namā.  
 
Tīklošanās un pieredzes apmaiņas pasākumā ar 
veiksmes un arī neveiksmes stāstiem par savu 
organizāciju darbību dalīsies biedrības “Centrs “Marta””, 
“Tavi draugi”, “Ascendum”, “Latvijas Samariešu 
apvienība”, “Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta 
centrs”, “Tev” un  nodibinājums “Bērnu slimnīcas fonds".  
 
Pasākumā tiks atvēlēts laiks arī sarunu darbnīcai un 
tīklošanās iespējai neformālā gaisotnē – pie kafijas tases.  
 
Pasākuma moderatore būs Ilze Zvejniece - Laumane, 
dažādu vietēju un starptautisku izglītības, labdarības un 
pilsoniskās līdzdalības projektu veidotāja un īstenotāja.  
 
Ieplāno datumu! Laipni aicināti NVO pārstāvji un visi 
interesenti! Plašāka informācija par pasākumu sekos.  
 
 

LATVIJAS FOLKLORAS BIEDRĪBA TURPINA  
TRADĪCIJU SKOLU 
 
“Latvijas Folkloras biedrība” organizē Tradīciju 
skolu, lai veicinātu plašākas sabiedrības informētības 
līmeni par tautas tradīcijām. Nodarbības norisināsies 
NVO namā, 22., 29. aprīlī un 13. maijā no plkst. 9.00 
līdz 16.00. 
 
Apmeklētāji gūs zināšanas par gadskārtu svētkiem, 
ģimeņu godiem, tradicionālo dziedāšanu, dančiem, 
instrumentālo muzicēšanu, apģērbu u.c. Nodarbības 
vadīs folkloras kopu vadītāji un citi nozares speciālisti. 
 
Plašāka informācija: http://www.folklorasbiedriba.lv/  
 
UKRAIŅU INTEGRĀCIJA LATVIJĀ  
 
Biedrība “Grīziņa attīstībai” sestdien, 22. aprīlī  plkst. 
10.00 NVO namā rīko pasākumu, kas veltīts ukraiņu 
iepazīstināšanai ar Latvijas kultūru un integrēšanai 
latviešu vidē ar spēļu, rotaļu un valodas apguves 
palīdzību.  
 
“LIVEINTEGRO” NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN 
BĒRNIEM  
 
Biedrība “LiveIntegro” turpina rīkot izglītojošas un 
radošas nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašam 
vajadzībām.  
 
Nākamās tikšanās NVO namā notiks 22., 29. aprīlī  un 13. 
maijā, tajās projekta dalībnieki varēs piedalīties mākslas 
terapijas, atmiņas attīstības, teātra un citās nodarbībās. 
 
Informācijai: 
https://www.facebook.com/YouthParaSportsLV/  
 
INFORMATĪVS SEMINĀRS PAR PROJEKTU 
KONKURSU   
 
25. aprīlī plkst. 14.00 NVO namā notiks informatīvs 
seminārs par nupat izsludināto projektu konkursu 
sociālā atbalsta NVO darbības nodrošināšanai un 
kapacitātes stiprināšanai. 
 
Plašāk – 8. lpp.  
 
ATZĪMĒS 8 DARBĪBAS GADU JUBILEJU 
 
Rīgas Vājredzīgo un neredzīgo biedrība “Redzi  mani”  
29. aprīlī ar svinīgu pasākumu NVO namā atzīmēs 
darbības 8. gadadienu. Pasākumā biedrības biedri un 
atbalstītāji atskatīties gan uz 8 gados paveikto, gan 
neformālā gaisotnē pārrunās nākotnes plānus.  
 
BRĪVPRĀTĪGO APMĀCĪBAS  

 
Biedrība “Maltas Ordeņu palīdzības dienests” 10. 
maijā NVO namā organizēs brīvprātīgo apmācības. 
 

PASĀKUMI  NVO NAMĀ  

http://www.folklorasbiedriba.lv/
https://www.facebook.com/YouthParaSportsLV/


 

 

 

 

6 

Mācības noritēs izglītības programmā, kas paredzēta  
darbam ar pilngadīgām personām, tai skaitā bēgļiem 
sociālās aprūpes centros, slimnīcās, patversmēs, 
mājas aprūpē, lai sniegtu praktisku un emocionālu 
atbalstu.   
 
“HOPĀ” PAVASARA KONCERTS  
 

Biedrība “Hopā” 20. maijā NVO nama zālē rīkos 
tradicionālo Pavasara koncertu.  
 
Ieeja koncertā bez maksas. Papildu informācija sekos!  
 
 
FOTOIZSTĀDE “MIRKLIS CITUR…”   
 

Līdz 31. maijam NVO 
nama 2. stāvā ir skatāma 
“Fonda Nāc līdzās!” 
fotoizstāde “Mirklis 
citur…”. Izstādi, 
sadarbībā ar “Fondu 
Nāc līdzās!”, radījusi 
Kurzemes fotogrāfe Ieva 
Benefelde.   
 
Kā jau iepriekš vēstīts, 
projektā tika iesaistīti 10 
jaunieši ar īpašām 
vajadzībām, kas darbojas 
“Fondā Nāc līdzās!”. 
Katram no viņiem ir kāds 

funkcionāls traucējums, kas liedz dzīvi baudīt pilnā 
spektrā. Taču viņi ir atraduši nodarbes, kurās viņi var sevi 
lieliski apliecināt un justies pilnvērtīgi un laimīgi. 

Arī izstādes apmeklētāji varēs iepazīt mirkli citur - mirkli 
jauniešu ikdienā, ko atklās viņu pašu ierunāti stāsti katram 
pie savas fotogrāfijas. Tos var noklausīties, skenējot 
kvadrātkodus. 

Ieeja izstādē ir brīva. Laipni aicinām visus interesentus 
apmeklēt izstādi! Papildu informācija: www.naclidzas.lv  

 

 

 
ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ MARTĀ 
 
Kopš gada sākuma NVO un NVO nama pasākumu 
apmeklētāju skaits - 10835.  
 
Martā NVO namā notikušas 319 NVO rīkotas 
aktivitātes ar 4626 dalībniekiem, t.sk. 63 aktivitātes ar 
1537 dalībniekiem E.Smiļģa ielā 46 un 2 aktivitātes ar 16 
dalībniekiem Daugavpils ielā 31.  
 
NVO nama telpas pasākumiem izmantojusi 51 NVO.  
 

Izsniegts aprīkojums 3 biedrībām pasākumu 
organizēšanai apkaimēs.   
 
Noorganizēti 5 tiešsaistes semināri ar 227 dalībnieku 
kopskaitu par šādām tēmām: “Aktualitātes par 2022.gada 
pārskatu sagatavošanu biedrībām”, “Es - komandas 
veidošanā un vadīšanā”, “Izmaiņas NVO un to 
pārreģistrācija Uzņēmumu reģistrā”, “Facebook iespējas 
nevalstisko organizāciju komunikācijā”, “Dizaina 
domāšana un kā to pielietot NVO darbā”.  
 

Notikusi NVO 
Konsultāciju 

diena, kurā 22 
NVO 31 pārstāvis 
saņēma 33 

konsultācijas 
juridiskos, 

grāmatvedības un 
komunikācijas 

jautājumos.  
 

Izskatīti un apstiprināti 100 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.   
 
Martā NVO namā bija skatāmas 2 izstādes: “Kirila un 
Metodija” Latvijas bulgāru kultūras biedrības autentisko 
bulgāru tautastērpu un bulgāru sieviešu rokdarbu izstāde 
un biedrības “Sociālās inovācijas centra” izstāde 
“Cilvēktiesības saskaņā ar Eiropas Savienības 
Pamattiesību hartu”.  
 
 
 
 
 
 
INFORMĒ PAR JUGLAS PĀRGĀJIENU UN LIELĀS 
TALKAS NORISI JUGLĀ   
 
Lai veicinātu Juglas apkaimes un citu Rīgas apkaimju 
iedzīvotāju iesaisti brīvprātīgajā darbā, biedrība 
"Juglas Dzīvnieku aizsardzības grupa" 22. aprīlī plkst. 
11.00 organizē izzinošu pārgājienu no Juglas 
vidusskolas līdz talkošanas vietai dzīvnieku 
patversmē “Labās mājas”, Mežapurva ielā 2. 
 
Pārgājiena laikā, apmēram 2 km, varēs iepazīt daļu no 
Juglas apkaimes un vēstures – vecākās Latvijas suņu 
patversmes drupas, bijušās zvēraudzētavas stāstus, 
jaunās dzīvnieku patversmes teritoriju. Lai pieteiktos 
pārgājienam, jāaizpilda anketa: http://ej.uz/pargajiens-uz-
talku līdz 20. aprīļa plkst. 23.59.  
 
Pēc pārgājiena interesenti aicināti pievienoties talkai 
“Labajās mājās” un Juglas mežā, kas notiks no plkst. 
12.00 līdz 16.00. Pēc kārtīgi padarītiem darbiem talcinieki 
tiks pamieloti, varēs doties ekskursijā un piedalīties mini 
konkursā. Lai piedalītos talkā, aicina aizpildīt 
anketu:http://ej.uz/labas-majas-liela-talka-2023. 
 
 

NVO ZIŅAS   

ATSKATS  

http://www.naclidzas.lv/
http://ej.uz/pargajiens-uz-talku
http://ej.uz/pargajiens-uz-talku
http://ej.uz/labas-majas-liela-talka-2023


 

 

 

 

7 

LABO DARBU DARĪTĀJUS AICINA NOMINĒT BALVAI 
“CILVĒKA IZAUGSMEI” 
 

Latvijas Pilsoniskā 
alianse sadarbībā ar 
ASV vēstniecību 
Latvijā līdz 14.  
jūnijam aicina 
pieteikt  pretendentus 
balvu konkursam 
“Cilvēka izaugsmei”. 
Konkursā jau desmito 
gadu tiks godināti 
cilvēki, organizācijas 
un uzņēmumi, kas ar 
savu darbu nesavtīgi 

rūpējas par Latvijas sabiedrības attīstību un cilvēku 
izaugsmi.  
 
Pretendentus balvai iespējams pieteikt 4 kategorijās: 

• par sociālo atbildību un filantropiju – par izciliem 

sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot 

darbu sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, 

zināšanas, finanšu vai organizatoriskos 

resursus; 

• par izcilu ieguldījumu izglītībā – par izglītības, 

mācību kvalitātes un pieejamības veidošanu 

iedzīvotājiem jebkurā dzīves posmā; 

• par izcilu ieguldījumu veselībā – par veselīga 

dzīvesveida veicināšanu, indivīda un 

sabiedrības veselības un labklājības 

atbalstīšanu un uzlabošanu, kā arī par 

nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes 

jomā; 

• par ieguldījumu Latvijas nākotnē – par bērnu un 

jauniešu labklājības, veselīgas attīstības 

sekmēšanu, mīlošas, stabilas aprūpes 

nodrošināšanu, ieskaitot ārpusģimenes aprūpi. 

Balvas pretendenti ir Latvijas un diasporas cilvēki vai 
Latvijā reģistrētas uzņēmējsabiedrības, biedrības un 
nodibinājumi.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/ounb  
 
JAU TREŠO GADU MAIJU IEVADĪS 
“DEMOKRĀTIJAS NEDĒĻA”  

 
“Demokrātijas nedēļa” 
ir pilsoniska iniciatīva, 
kura tika uzsākta 2020. 
gadā, atzīmējot 
Satversmes sapulces 

sanākšanas simtgadi un Neatkarības atjaunošanas 
trīsdesmitgadi. Simboliskais nosaukums 
“Demokrātijas nedēļa” tai tika piešķirts tādēļ, ka šī 
nedēļa sākas ar 1. maiju – Satversmes sapulces 
sasaukšanas un Darba svētku dienu, - kurai seko 4. 
maijs, Neatkarības atjaunošanas diena, kurā jau par 

tradīciju kļuvuši “Baltā galdauta svētki” un noslēdzas 
ar 9. maiju: Eiropas dienu.  
 
“Demokrātijas nedēļai” nav viena organizatora, tā ir 
atvērta pilsoniska iniciatīva, kurā iesaistīties aicināts 
ikviens – lai kopīgi svinētu, lepotos ar demokrātisku 
Latviju un aktīvi to stiprinātu. 
 
Plašāka informācija:  https://ej.uz/61g3 
 
PIEDALIES AKCIJĀ “SAULESPUĶES UKRAINAI: 
BEZ TEVIS NAV UZVARAS” 
 

Martā Latvijas 
Pilsoniskā alianse 
iesāka akciju 

“Saulespuķes 
Ukrainai: bez Tevis 
nav uzvaras”, kurā 
ikviens cilvēks, 

organizācija un darba kolektīvs aicināti sēt 
saulespuķes un lolot to stādiņus, lai turpinātu izrādīt 
atbalstu Ukrainai un Ukrainas cilvēkiem tās cīņā pret 
Krievijas agresiju.  
 
Akcijas organizatori aicina dalībniekus dalīties ar savu 
saulespuķu sēšanas un audzēšanas pieredzi sociālajos 
tīklos, izmantojot tēmturus #SaulespuķesUkrainai un 
#BezTevisNavUzvaras. Ar padomiem, kā labāk 
saulespuķes sēt un audzēt, var iepazīties šeit.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/cwei 
 
AICINA ZIEDOT VELOSIPĒDUS UKRAINAS BĒGĻIEM 

 
Apvienība “Pilsēta 
cilvēkiem” aicina ziedot 
velosipēdus Ukrainas 
bēgļiem. “Pilsēta 
cilvēkiem” projektu 
atsākusi pēc vairāku 
mēnešu pārtraukuma, 
un aicina iedzīvotājus 
līdz 6. maijam ziedot 
savu veco velosipēdu 
bēgļiem no Ukrainas.   
 
Aktīvisti pieņem gan 
lielus, gan mazus 

velosipēdus, 
elektroskrejriteņus un 
velosipēdu detaļas. 

Nodošanas iespējas centra pusē ir ceturtdienās un 
piektdienās, kā arī 29. aprīlī un 6. maijā no plkst. 12.00 
līdz 19.00 “Brīvbodē”, Turgeņeva ielā 13. Pārdaugavā 
nodot velo var katru dienu no plkst. 8.00 līdz 20.00 
Imantas tirgū, Kurzemes prospektā 3.  
 
Vairāk informācijas, rakstot WhatsApp uz numuru +371 
24864343. 

 

https://ej.uz/ounb
https://ej.uz/61g3
https://drive.google.com/file/d/140yVCQ2Lm3Fwu4JDrANr9Qb6F_idHRBR/view?usp=share_link
https://ej.uz/cwei


 

 

 

 

8 

 
 
APKAIMJU INICIATĪVU LĪDZDALĪBAS UN 
PIEDERĪBAS VEICINĀŠANAS PROJEKTU 
KONKURSS 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās 
administrācijas Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju 
centrs ir izsludinājis Apkaimju iniciatīvu līdzdalības 
un piederības veicināšanas projektu konkursa 2023. 
gadam 2. uzsaukumu. 
 
Konkursa mērķis ir sniegt līdzfinansējumu projektiem, kas 
aktualizē un veicina Rīgas iedzīvotāju pilsonisko 
līdzdalību, kā arī izglīto un informē iedzīvotājus par šo 
tēmu, tai skaitā veicina brīvprātīgo darbu un piederības 
sajūtu savai apkaimei, pilsētai un valstij, aktivizē apkaimju 
kustību kā vienu no iedzīvotāju pašorganizācijas veidiem.   
 
Projekta pieteicējs var būt juridiska persona, kas savu 
darbību veic Rīgas pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un vēlas līdzdarboties Rīgas pilsētas apkaimju attīstības 
jautājumos. 
 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023. 
gada 24. aprīlis plkst. 14.00. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/apkaimeskonk 
 
 
PROJEKTU KONKURSS SOCIĀLĀ ATBALSTA NVO 
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI UN KAPACITĀTES 
STIPRINĀŠANAI 2023. GADAM 

 
Rīgas pilsētas 

Apkaimju 
iedzīvotāju centrs 
ir izsludinājis 
projektu konkursu 
sociālā atbalsta 

nevalstisko 
organizāciju 

darbības nodrošināšanai un kapacitātes 
stiprināšanai 2023. gadam. 
 
Projekta pieteicējs var būt sociālā atbalsta nevalstiskā 
organizācija – biedrība vai nodibinājums, kas apvieno 
sociāli mazaizsargāto sociālo grupu pārstāvjus un/ vai 
strādā ar šo mērķa grupu ar mērķi aizstāvēt šīs sociālās 
grupas pārstāvju intereses un vajadzības un, kas savu 
darbību veic Rīgas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 
Projektu īstenošana jāplāno laikā no 2023. gada 12. jūnija 
līdz 2023. gada 31. decembrim.  
 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023. 
gada 15. maijs plkst. 14.00.  
 
Lai palīdzētu interesentiem sagatavot projektu 
pieteikumus, tiks rīkoti informatīvie semināri -  25. aprīlī 
plkst. 14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43a un 28. aprīlī plkst. 
11.00 E. Smiļģa ielā 46. Semināram aicina pieteikties, 
aizpildot pieteikuma anketu šeit .  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/socatbalstanvo 
 
 
RĪGAS PILSĒTAS 2023. GADA LĪDZDALĪBAS 
BUDŽETA PROJEKTU IDEJU KONKURSS 
 

Rīdziniekiem līdz 31. 
maijam ir iespēja 
iesniegt idejas savas 
apkaimes attīstībai un 

labiekārtošanai līdzdalības budžeta ideju konkursam. 
Konkurss notiek jau piekto gadu. 
 
Konkursa mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem tieši lemt par 
pilsētas budžeta daļas izlietojumu un uzlabot publisko vidi 
savā apkaimē, savukārt pašvaldībai gūt atgriezenisko 
saiti par iedzīvotājiem nepieciešamiem pilsētvides 
uzlabojumiem. 
 
Savu ideju konkursā var iesniegt ikviena Rīgā deklarēta 
persona, kas sasniegusi 16 gadu vecumu un 
galvaspilsētā reģistrētas nevalstiskās organizācijas.  
 
Konkursa dalībnieki aicināti iesniegt idejas, kuras uzlabos 
apkārtējo pilsētvidi un kuras var īstenot uz pašvaldībai 
piederošas zemes, kā arī kurām nav komerciāla vai 
reliģiska rakstura. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/lidzdalibasidejas 
 
 
AICINA IESNIEGT GRANTU PIETEIKUMUS 
VĒLĒŠANU PROJEKTIEM KOMUNIKĀCIJAS JOMĀ 
 

Eiropas Parlaments 
izsludinājis grantu 
konkursu 2023. un 2024. 
gadā īstenojamiem 
projektiem komunikācijas 
jomā.  
 
Atbalsts paredzēts 
projektiem, kuri mobilizēs 
vietējās organizācijas un 

aktīvus pilsoņus, izmantojot apmācības, seminārus, 
konkursus, universitātes iniciatīvas, viktorīnas, kampaņas 
sociālajos tīklos un citus aktīvas pilsoniskās līdzdalības 
veidus. 
 

PROJEKTU KONKURSI    

https://ej.uz/apkaimeskonk
https://docs.google.com/forms/d/169_SUTP5EHbPGSeAiLssJYetQkWKq2LFcWz55VWjgL4/edit
https://ej.uz/socatbalstanvo
https://ej.uz/lidzdalibasidejas


 

 

 

 

9 

Pieteikumus var iesniegt bezpeļņas organizācijas vai to 
grupas, kuru mērķis ir popularizēt Eiropas vērtības.  
 
Pieteikumus var iesniegt divās kārtās - līdz 16. maijam 
un līdz 29.septembrim.  
 
Plašāka informācija atrodama šeit.  
 
 
PROJEKTU KONKURSS “ATBALSTS JAUNATNES 
ORGANIZĀCIJU DARBĪBAI, TO INICIATĪVĀM, 
JAUNIEŠU LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANAI UN 
IEKĻAUŠANAI SABIEDRĪBĀ”  

 
Lai nodrošinātu atbalstu jaunatnes organizāciju 
darbībai, kapacitātes stiprināšanai un aktivitāšu 
īstenošanai, Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra (JSPA) Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2023.-2025. gadam ietvaros izsludina 
atklāto projektu konkursu “Atbalsts jaunatnes 
organizāciju darbībai, to iniciatīvām, jauniešu 
līdzdalības veicināšanai un iekļaušanai sabiedrībā”.  
 
Vienam projektam maksimāli pieejamais finansējums ir 
7000 eiro.  
 
Projektu pieteikumus finansējuma saņemšanai var 
iesniegt līdz 2023. gada 12. maija plkst. 23.59. 
 
Plašāka informācija:  https://ej.uz/vvjv 
 
 
 
 
 
 
FORUMS “SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA – 
MŪSDIENĪGAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS ATSLĒGA” 

Rīgas pašvaldība 10. maijā aicina Rīgas nevalstiskās 
organizācijas uz forumu “Sabiedrības līdzdalība – 
mūsdienīgas pilsētas attīstības atslēga”. Forums 
notiks Rātsnamā no plkst. 14.00 līdz 18.00. 
 
Forums tiek rīkots ar mērķi veicināt efektīvāku 
sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanā un pilsētas 
attīstības veidošanā, kā arī attīstīt esošos un meklēt 
jaunus veidus jēgpilnai sabiedrības līdzdalībai.  
 

Forumā būs iespēja diskutēt un meklēt risinājumus kopā 
ar Rīgas domes priekšsēdētāju, Rīgas domes komiteju un 
nozaru departamentu pārstāvjiem.  
 
Aicinām atzīmēt datumu savos kalendāros. Plašāka 
informācija sekos. 
 
 
SŪTIET ZIŅAS PAR NVO JAUNUMIEM UN 
PASĀKUMIEM! 
 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus, 
pasākumus vai panākumus, aicinām ziņas, relīzes vai 
publicitātes materiālus par tiem sūtīt arī mums – NVO 
namam.  
 
Labprāt publicēsim Jūsu organizāciju aktualitātes “NVO 
nama ziņās” (ziņām informāciju lūdzam atsūtīt līdz 
mēneša 17. datumam), kā arī – iespēju robežās – NVO 
nama sociālo mediju kontos vai mājaslapā. 
 

 
 

Plašākai informācijai par NVO nama darbību, 
pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un 

izmantošanu aicinām sazināties  
ar NVO nama darbiniekiem, 

 rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv vai 
 zvanot pa tālruni 67848902 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
facebook.com/RigasNVOnams 

 
twitter.com/NVOnams 

 

 
instagram.com/nvo_nams/ 

 

 

AICINĀM NVO    

https://www.europarl.europa.eu/contracts-and-grants/en/grants/media-and-events
https://jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/
https://ej.uz/vvjv
mailto:nvonams@riga.lv

